
 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR  srdečně zve na přednášku 

 

 

Okresní hejtman jako 

představitel státní 

správy v regionu 

 

 

Martin Klečacký 

Masarykův ústav a Archiv AV ČR 

 

Přednáška bude vycházet ze stejnojmenného 

grantového projektu, který se zabývá postavením a 

působením hlavního představitele státu na lokální 

úrovni, tzv. okresního hejtmana. Šéf okresního 

úřadu disponoval širokou paletou pravomocí, které 

z něj činily klíčového aktéra pro život a rozvoj 

svěřeného okresu. Tato skutečnost v kombinaci 

s monokratickým systémem jak rakouské, tak 

československé státní správy představují výchozí 

bod při analýze činnosti okresního hejtmana ve 

vztahu k místní samosprávě, občanům, politickým 

stranám i dalším státním organizacím a úřadům. 

 

Výzkumné 

semináře  

Masarykova ústavu a 

Archivu AV ČR, v. v. i. 

 

10. prosinec 2018 

od 15 hod. 
 

MÚA AV ČR 

Konferenční sál 

Budova B, suterén 
 

Gabčíkova 2362/10 

Praha 8 

 

 

 

 


